青 企 支 号 外

令和８年２月１８日

報 道 機 関 各 位

青森県経済産業部地域企業支援課長

（公印省略）

「AOMORI×Dick Bruna TABLE」の開催について

県では、青森と神戸を結ぶ航空路線の利便性を生かし、神戸・関西への魅力発信・展

開を支援しているところです。

この度、令和 8 年 4 月に本県で開催される展覧会「誕生 70 周年記念ミッフィー展」

に合わせ、同展覧会を協賛している株式会社フェリシモ（神戸市）が運営する「Dick

Bruna TABLE（ディック・ブルーナ・テーブル）」と青森市内各所とのコラボレーショ

ンイベントを開催することとなりましたので、お知らせします。

記

１ 概要

［開催期間］令和８年４月 18 日（土）～６月 21 日（日）

［参加施設］青い森鉄道、青森県観光物産館アスパム、浅虫温泉駅、浅虫温泉椿館、

アートホテル青森、A-FACTORY、南部屋・海扇閣

［協  賛］青森放送、フェリシモ「青森部」、ぶるーな倶楽部

［開催趣旨］「誕生 70 周年記念ミッフィー展」の本県開催（会場：青森県立美術館）

に合わせて、地域一体型コラボイベントを実施。

２ 主なコンテンツ

○A-FACTORY：外観にミッフィーデザイン、コラボメニュー・グッズ販売。

○アスパム：ミッフィーフォトスポット、ノベルティ付きオリジナル展望チケット等

オリジナルグッズ販売等。

他、青い海公園にミッフィーの顔デザイン予定。

○アートホテル青森、南部屋・海扇閣、椿館：

ノベルティ付きコラボルーム宿泊プラン。

○浅虫温泉駅：売店をイベント仕様として、コラボグッズ・フードを販売。

 ※他、青い森鉄道ともコラボ予定。詳細は別添の同社リリースをご覧ください。

報道機関用提供資料

担 当 課
担 当 者

地域企業支援課 マーケティング支援グループ

ＧＭ 猪股 のり子、主事 丸山 ひなた

電話番号 直通：017-734-9375（内線3666）

  報道監  経済産業部 次長 山口 郁彦（内線3601）

AOMORI × KOBE